



**Βασικοί Δείκτες Χ.Α.**

| ΔΕΙΚΤΕΣ | ΤΙΜΗ    | ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%) |
|---------|---------|--------------|
| ΓΔ      | 823,55  | -1,23%       |
| FTSE-25 | 2174,31 | -1,04%       |
| Mid Cap | 1126,23 | -1,62%       |
| FTBANK  | 797,56  | -1,76%       |

**Μετοχές του FTSE LC-25 με την μεγαλύτερη άνοδο / πώση**

| ΜΕΤΟΧΗ    | ΤΙΜΗ  | ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%) |
|-----------|-------|--------------|
| Φουρλής   | 6,02  | +2,73%       |
| Coca Cola | 28,64 | +1,20%       |
| Viohalco  | 2,83  | -3,08%       |
| Ellaktor  | 1,60  | -3,03%       |
| ΔΕΗ       | 2,08  | -2,80%       |

**Μετοχές με τη μεγαλύτερη Αξία Συναλλαγών**

| ΜΕΤΟΧΗ           | ΤΙΜΗ  | ΑΞΙΑ (εκάτ. €) |
|------------------|-------|----------------|
| Alpha Bank       | 2,11  | 7,824          |
| Εθνική Τράπεζα   | 0,353 | 7,214          |
| Τράπεζα Πειραιώς | 4,84  | 6,349          |
| Eurobank         | 0,937 | 4,393          |
| ΟΠΑΠ             | 9,65  | 4,375          |

**Βασικές Διεθνείς Χρηματιστηριακές Αγορές**

| ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ | ΤΙΜΗ     | ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%) |
|---------------|----------|--------------|
| DOW JONES     | 21858,32 | +0,02%       |
| NASDAQ        | 6256,56  | +0,64%       |
| S&P           | 2441,32  | +0,13%       |
| DAX           | 12014,06 | -0,01%       |
| FTSE 100      | 7309,96  | -1,08%       |
| CAC 40        | 5060,92  | -1,06%       |
| NIKKEI        | 19537,10 | -0,98%       |
| HANG SENG     | 27196,69 | +1,16%       |

**Διεθνείς Ισοτιμίες / Εμπορεύματα**

| ΙΣΟΤΙΜΙΑ/ΕΜΠΟΡΕΥΜΑ | ΤΙΜΗ    | ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%) |
|--------------------|---------|--------------|
| EUR/USD            | 1,1817  | -0,03%       |
| EUR/GBP            | 0,9082  | -0,01%       |
| GOLD SPOT          | 1294,00 | 0%           |
| COMEX SILVER       | 17,07   | 0%           |
| ICE WTI CRUDE      | 48,82   | 0%           |
| NATURAL GAS        | 2,983   | 0%           |
| US COFFEE          | 140,10  | +1,16%       |
| COCOA              | 1994,00 | +1,37%       |

**Επιλεγμένες Διεθνείς Μετοχές**

| ΜΕΤΟΧΗ            | ΤΙΜΗ   | ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%) |
|-------------------|--------|--------------|
| ALCOA             | 37,78  | 0%           |
| APPLE             | 157,48 | -2,22%       |
| ALIBABA           | 151,70 | -3,68%       |
| DEUTSCHE BANK     | 17,05  | -3,01%       |
| EXXON MOBIL       | 78,21  | -2,49%       |
| FACEBOOK          | 168,08 | -1,61%       |
| GOOGLE            | 914,39 | -0,92%       |
| GOLDMAN SACHS     | 224,15 | -2,97%       |
| N. BANK OF GREECE | 0,43   | +1,43%       |
| NIKE              | 58,97  | -1,55%       |
| TWITTER           | 15,92  | -1,36%       |

**Σχόλιο Συνεδρίασης Χ.Α.:** Με απώλειες έκλεισε η τελευταία μέρα της εβδομάδας με τον Δείκτη να κλείνει στο χαμηλό ημέρας. Coca Cola και Furlis , οι μόνες ανοδικές από τον FTSE , σε μια μέρα όπου οι περισσότερες μετοχές δέχθηκαν πίεση. Η αξία συναλλαγών στα 50 εκατ. εν μέσω Αυγούστου με την άλλη βδομάδα να υπάρχει αργία στο ενδιάμεσο.

**Διεθνείς Αγορές:** Με θετικό κλείσιμο τελείωσε η εβδομάδα στις Η.Π.Α. μετά τις πωλήσεις των προηγούμενων ημερών ενώ η Ευρώπη συνέχισε πτωτικά. Το δολάριο έναντι των βασικών νομισμάτων επανήλθε σε πτωτική πορεία, ενώ ο χρυσός μέσα σε όλη την αβεβαιότητα επανήλθε κοντά στα \$1300. Το πετρέλαιο διόρθωσε προς τα \$48 με την αντίσταση των \$50 να φέρνει πωλήσεις.

**Εταιρικές Ανακοινώσεις**

-Για σήμερα 14/08/2017 δεν υπάρχουν προγραμματισμένες εταιρικές ανακοινώσεις.

**Οικονομικό Ημερολόγιο**

| Ωρα   | Χώρα / Γεγονός                | Πρόβλεψη | Προηγούμενο |
|-------|-------------------------------|----------|-------------|
| 12.00 | Βιομηχανική Παραγωγή Ευρωζώνη | -0,5%    | 1,3%        |
|       |                               |          |             |
|       |                               |          |             |
|       |                               |          |             |
|       |                               |          |             |
|       |                               |          |             |
|       |                               |          |             |
|       |                               |          |             |
|       |                               |          |             |
|       |                               |          |             |



## Ειδησεογραφία / Οικονομικά Γεγονότα

### • Attica Group: Απόκτηση πλειοψηφικού πακέτου της Hellenic Seaways

Την επίτευξη καταρχήν συμφωνίας με την Τράπεζα Πειραιώς και άλλους μετόχους μειοψηφίας για την απόκτηση συνολικά 39.039.833 μετοχών της εταιρίας Hellenic Seaways, ήτοι ποσοστού 50,30% του μετοχικού κεφαλαίου της HSW, ανακοίνωσε το Διοικητικό Συμβούλιο της Attica Group.

Όπως σημειώνεται, στο πλαίσιο της ως άνω συναλλαγής, η Attica Group θα καταβάλλει 30,61 εκατ. ευρώ τοις μετρητοίς και θα διαθέσει 24.145.523 νέες κοινές ονομαστικές μετοχές της, οι οποίες θα προέλθουν από αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου.

Η αγορά των 1.250.000 μετοχών εκ του ανωτέρω πλειοψηφικού πακέτου μετοχών της HSW, έχει ήδη ολοκληρωθεί, δια καταβολής τοις μετρητοίς, ενώ οι υπόλοιπες 37.789.833 μετοχές θα αποκτηθούν βάσει συμφωνίας, η οποία τελεί υπό την έγκριση των αρμοδίων κανονιστικών και λοιπών αρχών.

Τέλος σημειώνεται ότι από πλευράς εταιρείας, Χρηματοοικονομικός Σύμβουλος για τη συμφωνία διετέλεσε η UBS Limited και Νομικός Σύμβουλος η Δικηγορική Εταιρία Μπερνίτσας.

### • Grivalia Properties: Στα €28 εκατ. εκτοξεύτηκαν τα καθαρά κέρδη το α' εξάμηνο

Στα 28 εκατ. ευρώ ανήλθαν τα καθαρά κέρδη της Grivalia Properties για το πρώτο εξάμηνο του 2017 έναντι 5 εκατ. ευρώ, της αντίστοιχης περσινής περιόδου παρουσιάζοντας αύξηση 460%, όπως αναφέρει η εισηγμένη.

Σύμφωνα με τη σχετική ανακοίνωση, τα καθαρά κέρδη, μη συμπεριλαμβανομένων των αποτελεσμάτων από αποτίμηση και προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων ανήλθαν στα €21,9εκ. έναντι €20,8εκ. της αντίστοιχης περσινής περιόδου.

Ειδικότερα, η πορεία των βασικών μεγεθών του Ομίλου κατά το πρώτο εξάμηνο του 2017 σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο ήταν η ακόλουθη:

1. Τα έσοδα από μισθώματα ανήλθαν σε €32,0εκ. έναντι €30,3εκ. (αύξηση 6%) κυρίως λόγω της ενσωμάτωσης των εσόδων προερχομένων από τις επενδύσεις που πραγματοποιήθηκαν το 2016, καθώς και των νέων επενδύσεων του 2017.
2. Τα κέρδη από αναπροσαρμογή των επενδύσεων σε ακίνητα σε εύλογη αξία ανήλθαν σε €6,1 έναντι ζημιών €11,7. Από την απόκτηση των νέων επενδυτικών ακινήτων κατά τη διάρκεια της περιόδου προέκυψε κέρδος από αναπροσαρμογή ποσού €1,6, ενώ από το προϋφιστάμενο χαρτοφυλάκιο προέκυψε κέρδος ποσού €4,5.
3. Τα χρηματοοικονομικά έσοδα ανήλθαν σε €0,45εκ. έναντι €0,15εκ. (αύξηση 200%) λόγω της αποδοτικότερης διαχείρισης των διαθεσίμων.
4. Τα χρηματοοικονομικά έξοδα ανήλθαν σε €2,0εκ. έναντι €0,78εκ. (αύξηση 156%). Η εν λόγω αύξηση οφείλεται κυρίως στην έκδοση από την Εταιρεία δύο κοινών, εμπράγματων εξασφαλισμένων ομολογιακών δανείων συνολικού ποσού €60.000.
5. Τα έξοδα φόρων ανήλθαν σε €3,8εκ. έναντι €1,4εκ. (αύξηση 171%) λόγω της αλλαγής του φορολογικού πλαισίου των ΑΕΕΑΠ.

Οι βασικοί δείκτες του Ομίλου διαμορφώνονται ως εξής:

- Δείκτης Γενικής Ρευστότητας (Λόγος Κυκλοφορούντος Ενεργητικού προς Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις): 3,9x
- Δανειακές Υποχρεώσεις προς Σύνολο Ενεργητικού: 12%
- Δανειακές Υποχρεώσεις προς Επενδύσεις: 14%
- Κεφάλαια από τη Λειτουργία (FFOs): €21,7εκ.
- Προσαρμοσμένο EBITDA: €25,3εκ.